
Р Е Ш Е Н И Е

ИП-04-11169 от 11.08.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе: <…>

в присутствии представителя заказчика – ГАУЗ «Мензелинская ЦРБ» <…>, в
присутствии представителя заявителя – <…>  рассмотрев  жалобу ООО
«Максилаб» (вх.№1199/ж от 22.07.2016г.) на действия заказчика -  ГАУЗ
«Мензелинская ЦРБ» при проведении электронного аукциона
№0711200023216000038 на предмет: «Поставка реактивов для нужд
Государственного автономного учреждения здравоохранения «Мензелинская
центральная районная больница»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона: №0711200023216000038
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
13.07.2016г.

Заказчик – ГАУЗ «Мензелинская ЦРБ»

Начальная (максимальная) цена контракта – 519 629,70 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, комиссия заказчика приняла неправомерное

решение об отклонении первой части заявки заявителя.

Изучив материалы, Комиссия  сочла доводы заявителя, изложенные в жалобе,
необоснованными ввиду следующего.

В соответствии с  частью 4 статьи 67 Закона о контрактной системе, участник
электронного аукциона не допускается к участию в нем в случае:

- непредоставления информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 настоящего
Федерального закона, или предоставления недостоверной информации;

- несоответствия информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 настоящего
Федерального закона, требованиям документации о таком аукционе.

Согласно части 5 статьи 67 Закона о контрактной системе, отказ в допуске к
участию в электронном аукционе по основаниям, не предусмотренным частью 4
настоящей статьи, не допускается.

По результатам изучения протокола №0711200023216000038 рассмотрения заявок
на участие в открытом аукционе в электронной форме от 21.05.2016г.

установлено, что заявка заявителя (порядковый номер <...> ) отклонена на
основании ч.3 ст. 66 ФЗ от 05.04.2013г. №44 «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»



не соответствует требованиям технического задания аукционной документации  по
пунктам 1, 2, 3, 5, 8.

Согласно пояснениям заказчика, заявка заявителя отклонена из-за несоответствия
информации Заявки Участника размещения заказа требованиям документации об
аукционе

В ходе рассмотрения жалобы, представители заказчика пояснили, что линейность
является существенным фактором для заказчика и влияет на качество анализа.

Таким образом, довод заявителя является необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23, частью 1 статьи
39, частями 1-3 статьи 41, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Максилаб» (вх.№1199/ж от 22.07.2016г.) на действия
заказчика -  ГАУЗ «Мензелинская ЦРБ» при проведении электронного аукциона
№0711200023216000038 на предмет: «поставка реактивов для нужд
Государственного автономного учреждения здравоохранения «Мензелинская
центральная районная больница»», необоснованной.


